lonoywkunHa Hatanba BuktoposHa

10.

=SERE

16.

17.

18.

19.
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KaneHgapHbIi nnaH cnopTUBHO-MACCOBbIX, PU3KYNbTYPHO-0340P0BUTENbHbIX

MeponpuATUIA Ha yYeOHbI rof

HasBaHune meponpunatua Cpoku

nposeeHuns
®U3KYNbTYPHO-0340POBUTE/IbHbIE MEPONPUATUS

[eHb 300p0Bbs «Bpems nepBbIxX». OKTA6pPb
CocTtas3aHus K MexayHapogHOMY LHIO CKUMMUHTA HORGDb
(NPBIKKK CO CKaKankoit)

CnopTuBHbIe cocTA3aHua «CnopTnsBHas

akcnegmuma» K MexzayHapogHoMy AHKO 3UMHUX AHBapb
BMJO0B crnopTa.

JeHb 3uMHUX BMAo0B cnopTa B Poccun: «CnopT- thespans
MOS XXW3Hb» - MOABUXHbIE UTPbl HA YNINLE.

[eHb poxgeHuda 'O, urposas nporpamma: «IyTb MapT
K pekopay».

«[lepeMeHHbIn MmapadioH» K BCEMUPHOMY [HIO anpens
30POBbA.

BcemupHbiin [leHb TaHues (29.04) anpen

PasBnekartefibHas nporpamma «TaHLyT Bce»
CI'IOpTI/IBHO-MaCCOBbIe MeponpunAaTuA
CrnopTuBHOE MeponpusTie, NoCBALLeHHOe

Bcepoccuitckomy aHto 6era Kpocc Hauuum CEHTAOPb
«3aber».

CopeBHOBaHMA MO Nerkoi atneTuke OKTS16pb
«CNOPTUBHbINA [ECaHT».

CnopTuBHOE cocTa3aHme «MpuMmn BbI30B OT HOS6Pb
4eMMUoHa».

TEeHHUCHbIN TYpHUP «[epXn pakeTKy Kpenuyex. Aekabpb
«Ckopoxogbl» (JlbbxHs Poccun) (heBpasib
KOHKypC «YeMNnOoHbI 3UMbI». (heBpasib
JeHb 300poBbA «[a npebyaeT ¢ Hamu cnopT!». mai

MpaKTNKO-0PUEHTMPOBAHHbIE MEPOMPUSTHUS

Bcepoccuinckuii 0TKpbITbIA YPOK Ky/bTypbl

6e30NacHOCTN, NOCBSALLEHHbIA NpaBuIam CeHTABPb
6e30MacHOro NoBeAeHNs B NOBCEAHEBHOW XMN3HN
Bcepoccuincknin geHb Xoab6obl, YpoKu (hrU3nYecKoi OKTSHGPb
KYNbTypbl
TemaTunyeckoe 3aHATNE K BcemmpHOMy [HIO OKTAG
3peHuns «Kak COXpaHUTb 3peHune»
BcemupHbIin AeHb MbITbs pyK (15.10) OKTAGDb
MpothunakTnyeckne beceapl.
«O B3aVIMOOTHOLLIEHUSAX B KO/IEKTVBE», TEMATUYECKOE
3aHATUE K BCeMMPHOMY AHIO NCUXMYECKOrO 340p0BbA OKTS6pb
(10.10)
TemaTunyeckoe 3aHATNE K BcemmpHOMy fHIO

OKTA6pPb

340poBoro nutaHusa (16.10)

Knaccel

1-4
1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

OTBETCTBEHHbIN

Cabutosa O M.
CabutoBa O M.

CabutoBa O M.

CabutoBa O.M.
CabutoBa O.M.

Cabutosa O.M.

Cabutosa O.M.
Cou,. negaror

Cabutosa O.M.

Cabutosa O.M.

Cabutoa O.M.

Cabutoa O.M.
CabutoBa O.M.
CabutoBa O.M.
Cabutoa O.M.

KnaccHble
pyKoBOAUTENN

Cabutosa O.M.

Meg.konnemx
BOCNUTaTENN

MartpeHnHa
Cri.

Megaroru-
McMXonoru

Bocnurtatenu



20.
21.

22.
23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

3L

32.

33.

35.

36.

3r.

Hegensa ncuxonorum

MpogunaktTnyeckoe meponpuaTtne: «Ckaxm HET
BpPeAHbIM MPMBbIYKaM!»

MpodmnakTnka NpocTyAHbIX 3a60/1eBaHN

[eHb KpacuBoii 0CaHKM

TemaTnyeckmin Yac «Kak 3almTuTbCs OT NPOCTYAbI U
rpunna» K [1H0 60pbbbl C MUKpOGamy 1 BUpyCcaMu
16.01

MpounakTnyeckoe meponpusaTune: «340p0Bble
3y6bl - Kpacusas ynbibkal»

TemaTnyeckumin vac «lloyemy opraHu3my Hy>kHa Boga?
Boga - npofyKT nuTaHus»

MpotrnakTMyeckoe MmeponpuaTue K
MexayHapoLHOMY AHIO OXpaHbl 340P0BbA yXa U
cnyxa

MpounakTnyeckoe MmeponpuaTne: «340POBbIM
6bITb MOgHO!» (1.03 - [leHb UMMYyHUTETA)

JeHb 6e3 rapkeTos

MpodunakTUyecKe MeponpuATUA, Harnpas/eHHble Ha
(hopMmpoBaHKe Ky/nbTypbl 6€30MacHOro noBeseHus
[eTeil B BeCEHHWIN Nnepurof (TasHWe Nbja, NajeHne
COCYNeK, rononeq)

TemaTuuyeckoe 3aHATUE «KaKne HanMTKX JOMXKHbI
NUTb AeTn»

TemaTunyeckoe 3aHATNE K BceMUpHOMY AHIO
(hM31Y4eCKON aKTUBHOCTU U AHIO 3L0POBbLS.

Meg. konnemx

Hepgena ncuxonorus

TemaTnueckoe 3aHATNE «Kakne NpoayKThl 1
6nt04a He JO/MKHbI MPUCYTCTBOBAaThH Ha TBOEM
cTone?»

TemaTnyeckoe 3aHATMe «BuTammnHbl 1 MUHEpanbHble
BellecTBa: CeKpeTbl ANs AeTeil, MeyTarowmnx o
6onbwom byayiem!»

KnaccHbIin yac «3[0PO0BbIil OTABIX»

«Becenas 3apsiiKa» - NpoBeaeHNe NOABMKHBIX Urp Ha
CBEXXEM BO3[yXe

HOSI6Pb
HOAGPb

[eKabpb

SIHBapb

SIHBapb

(heBpasib

(heBpasib

MapT

MapT

MapT

MapT

anpenb

anpesb
anpenb

anpenb

Mai

Ma

1-4
1-4
1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

1-4

3axaposa I'.E.
Meg. konnempx

Meg.konnemx
KnaccHble
PYKOBOAUTENN
BocnntaTtenu
BocnntaTtenu
MeHbLUMKOoBa
O.B.

Meg.konnemx

Bocnutarenm

Bocnutatenu

Meg.konnempx

KnaccHble
PYKOBOAUTENM,
BOCNUTATENMN,
poautenu

KnaccHble
PYKOBOAUTENN
Bocnutartenu

Bocnurtatenu

Meg.konnempx

3axaposa I".E.

Bocnutatenu

Bocnutatenu

KnaccHble
PYKOBOAUTENN

Bocnutatenu
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