

Утверждаю
 Директор ГБОУ СО «Сухоложская школа»

Н.В. Голоушкина

Приказ от 29.08.2025 № 96-ОД



Календарный план спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных мероприятий на учебный год

№	Название мероприятия	Сроки проведения	Классы	Ответственный
Физкультурно-оздоровительные мероприятия				
1.	День здоровья «Время первых».	октябрь	1 - 4	Сабитова О.М.
2.	Состязания к Международному дню скиппинга (прыжки со скакалкой)	ноябрь	1 - 4	Сабитова О.М.
3.	Спортивные состязания «Спортивная экспедиция» к Международному дню зимних видов спорта.	январь	1 - 4	Сабитова О.М.
4.	День зимних видов спорта в России: «Спорт-моя жизнь» - подвижные игры на улице.	февраль	1 - 4	Сабитова О.М.
5.	День рождения ГТО, игровая программа: «Путь к рекорду».	март	1 - 4	Сабитова О.М.
6.	«Переменный марафон» к Всемирному дню здоровья.	апрель	1 - 4	Сабитова О.М.
7.	Всемирный День Танцев (29.04) Развлекательная программа «Танцуют все»	апрель	1 - 4	Сабитова О.М. Соц.педагог
Спортивно-массовые мероприятия				
8.	Спортивное мероприятие, посвященное Всероссийскому дню бега Кросс Нации «ЗаБег».	сентябрь	1 - 4	Сабитова О.М.
9.	Соревнования по легкой атлетике «Спортивный десант».	октябрь	1 - 4	Сабитова О.М.
10.	Спортивное состязание «Прими вызов от чемпиона».	ноябрь	1 - 4	Сабитова О.М.
11.	Теннисный турнир «Держи ракетку крепче».	декабрь	2 - 4	Сабитова О.М.
12.	«Скороходы» (Лыжня России)	февраль	2 - 4	Сабитова О.М.
13.	Конкурс «Чемпионы зимы».	февраль	1 - 4	Сабитова О.М.
14.	День здоровья «Да пребудет с нами спорт!».	май	1 - 4	Сабитова О.М.
Практико-ориентированные мероприятия				
15.	Всероссийский открытый урок культуры безопасности, посвященный правилам безопасного поведения в повседневной жизни	сентябрь	1 - 4	Классные руководители
15.	Всероссийский день ходьбы, уроки физической культуры	октябрь	1 - 4	Сабитова О.М.
16.	Тематическое занятие к Всемирному дню зрения «Как сохранить зрение»	октябрь	1 - 4	Мед.колледж воспитатели
17.	Всемирный день мытья рук (15.10) Профилактические беседы.	октябрь	1 - 4	Матренина С.П.
18.	«О взаимоотношениях в коллективе», тематическое занятие к Всемирному дню психического здоровья (10.10)	октябрь	1 - 4	Педагоги-психологи
19.	Тематическое занятие к Всемирному дню здорового питания (16.10)	октябрь	1 - 4	Воспитатели

20.	Неделя психологии	ноябрь	1 - 4	Захарова Г.Е.
21.	Профилактическое мероприятие: «Скажи НЕТ вредным привычкам!»	ноябрь	1 - 4	Мед.колледж
22.	Профилактика простудных заболеваний	декабрь	1 - 4	Мед.колледж
23.	День красивой осанки	январь	1 - 4	Классные руководители Воспитатели
24.	Тематический час «Как защититься от простуды и гриппа» к Дню борьбы с микробами и вирусами 16.01	январь	1 - 4	Воспитатели Меньшикова О.В.
25.	Профилактическое мероприятие: «Здоровые зубы – красивая улыбка!»	февраль	1 - 4	Мед.колледж
26.	Тематический час «Почему организму нужна вода? Вода - продукт питания»	февраль	1 - 4	Воспитатели
27.	Профилактическое мероприятие к Международному дню охраны здоровья уха и слуха	март	1 - 4	Воспитатели
28.	Профилактическое мероприятие: «Здоровым быть модно!» (1.03 – День иммунитета)	март	1 - 4	Мед.колледж
29.	День без гаджетов	март	1 - 4	Классные руководители, воспитатели, родители
30.	Профилактические мероприятия, направленные на формирование культуры безопасного поведения детей в весенний период (таяние льда, падение сосулек, гололед)	март	1 - 4	Классные руководители Воспитатели
31.	Тематическое занятие «Какие напитки должны пить дети»	апрель	1 - 4	Воспитатели
32.	Тематическое занятие к Всемирному дню физической активности и дню здоровья. Мед.колледж	апрель	1 - 4	Мед.колледж
33.	Неделя психология	апрель	1 - 4	Захарова Г.Е.
34.	Тематическое занятие «Какие продукты и блюда не должны присутствовать на твоём столе?»	апрель	1 - 4	Воспитатели
35.	Тематическое занятие «Витамины и минеральные вещества: секреты для детей, мечтающих о большом будущем!»	май	1 - 4	Воспитатели
36.	Классный час «Здоровый отдых»	май	1 - 4	Классные руководители
37.	«Веселая зарядка» - проведение подвижных игр на свежем воздухе	май	1 - 4	Воспитатели